et Ebulidam. in deteriore sua fortuna pacem faciet rex, quia 18
serius facit, quam facere potuit. si nunc moratus fuerit, sciat
regum maiestatem difficilius ab summo fastigio ad medium de-
trahi quam a mediis ad ima praecipitari. cum iis mandatis ab 19
rege missi erant legati, ut omnem pacis condicionem acciperent:
itaque Romam mitti legatos placuit; consul in hiberna exercitum
Magnesium ad Maeandrum et Trallis Ephesumque divisit. Ephesum 20
ad consulem paucos post dies obsides ab rege adducti sunt, et
legati, qui Romam irent, venerunt. Eumenes quoque eodem tem- 21
pore profectus est Romam, quo legati regis. secutae eos sunt
legationes omnium Asiae populorum.

Dum haec in Asia geruntur, duo fere sub idem tempus cum 46
triumphi spe proconsules de provinciis Romam redierunt, Q.
Minucius ex Liguribus, M. Acilius ex Aetolia. auditis utriusque 2
rebus gestis Minucio negatus triumphus, Acilio magno consensu
decretis; isque triumphans de rege Antiocho et Aetolis urbem
est invecus. praelata in eo triumpho sunt signa militaria ducenta 3
triginta, et argenti infecti tria milia pondo, signati tetrachmum
Atticum centum decem tria milia, cistophori ducenta undequin-

vorher nicht erwähnt. — deter. sua
f. b. vgl. 30, 30, 9. — medium n.
fastigium, s. 2, 27, 6. — ab —
detrahi, wie Cic. Offic. 3, 6, 30,
s. zu L. 6, 6, 7. — mediis über-
haupt: mittlere Verhältnisse.

19—21. in hibern., s. c. 39, 2. —
divis., enthält zugleich den Begriff
des Schickens, Ziehenlassens, vgl.
45, 26, 11: dividero copias in hi-
berna; 2, 14, 8; 43, 19, 2, vgl.
42, 67, 8; über in hibern. Magnes, s.
21, 49, 3. — Asiae, Polyb.: σχεδόν
των εν τή τή του Ταιρού πύκτων
των κατοικουμένων εθνών και το-
λερευμάτων.

46—48. Triumpho, Wahlen in
Rom, Verhältnisse in Spanien. Oros.
4, 20.

1—2. Dum haec etc., damit geht
L. auf die Ereignisse in Rom über,
die bis c. 51 meist den Annalisten
entnommen sind. — Q. Minuc., s.
c. 2, 5; 36, 38; er war der Vor-
gänger Catos in Spanien, s. 34, 10,
5, und dieser besonders scheint be-
wirkt zu haben, dass ihm der

Triumph verweigert wurde; mehrere
Reden Catos gegen Minucius schei-
nen sich auf diesen Triumph zu
beziehen, s. Gell. 13, 25 (24), 12:
M. Cato — in illa (oratione), quae
inscripta est de decem hominibus,
cum Thermanum accusavit; ib. 10, 3,
17: in eo libro, qui de falsis pugnis
inscriptus est, ita de Thermo con-
questus est: divit a decemviris parum
bene sibi cibaria detraxi ac flagro caedi
etc., Mommsen Str. 112, 2. —
triumphans, der Grammatiker Ati-
lius Fortunatianus p. 2680 berichtet:
apud nostros autem in tabulis anti-
quis, quas triumphaturi duces in
Capitolio figebant, victoriaeque suae
titulum Saturnis versibus persueque-
bantur talia reperiri exempla. — in
Glabronis tabula: fundit fugat pro-
sternit maximas legiones.